
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 134 149/98-05058 Oblastní pracoviště č. 13 - Olomouc
Signatura: om4fs201 Okresní pracoviště Přerov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Obchodní akademie a Státní jazyková škola

Přerov, Bartošova 24

IZO: 000 842 885

Ředitel školy / zařízení: Ing. Karel Skřeček

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Školský úřad Přerov

Termín inspekce: 11. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Lenka Zedková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších úprav. Organizace maturitních zkoušek dle 
vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Informační výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení ze dne 1. 9. 1998 (vydalo MŠMT ČR - viz příloha), 
povinná dokumentace pro maturitní zkoušku 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkouška měla důstojný průběh, zkušební komise vytvořila svým pozitivním 

a korektním jednáním příznivou atmosféru. Také pracovní prostředí a psychohygienické 
podmínky přispěly ke zdárnému průběhu maturitní zkoušky.

Pro absolvování maturitní zkoušky byly vytvořeny velmi dobré podmínky.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Maturitní zkoušky se dne 11. 9. 1998 zúčastnily dvě žákyně čtyřletého studijního oboru 
63-17-6 Obchodní akademie. Obě konaly opravnou zkoušku z jednoho předmětu (ČJ, AJ). 
Ředitel školy stanovil pojetí a obsah zkoušky v souladu s § 11 vyhlášky o ukončování studia.

Obsah maturitní zkoušky splňoval požadavky na profil absolventa čtyřletého studijního 
oboru.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Celkový projev žákyň působil nejistě, i když obě měly prostor pro uplatnění osobnosti. 

Jejich výkony vyžadovaly odbornou pomoc zkoušejících, často odpovídaly až po navedení 
vyučujících.

Obě žákyně prokázaly menší schopnost pro samostatné vyjadřování a vyvozování 
závěrů, celkový výkon byl také ovlivněn nižší úrovní osvojených vědomostí.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Funkci předsedy zkušební komise vykonal ředitel školy. Ten také řídil její práci v souladu 

s vyhláškou o ukončování studia. O klasifikaci žákyň rozhodla komise hlasováním, a to po
předložení návrhu jednotlivých zkoušejících. Celkové hodnocení maturitní zkoušky oznámil 
předseda zkušební komise oběma žákyním bezprostředně po jejím absolvování. Absolventky 
byly při opravné zkoušce úspěšné, celkově tedy prospěly.

Komise pracovala koncepčně, při klasifikaci byla respektována odborná stanoviska 
jednotlivých členů. ČŠI pozitivně hodnotí její profesionalitu, příjemné a klidné vystupování.

5.  Dodržování právních předpisů
Inspekce si vyžádala ke kontrole povinnou dokumentaci žákyň, které dne 11. 9. 1998 

konaly maturitní zkoušku.

Kontrolou dokumentace a sledováním průběhu maturitní zkoušky nebylo zjištěno 
porušení závazných právních norem.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Maturitní zkouška proběhla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

V Přerově dne 14. 9. 1998

Podpis inspektora: ............................................................

Přílohy: Informační výpis MŠMT ČR ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze 
dne 1. 9. 1998

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ...............................................

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. , o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR
Školský úřad: Přerov
Rada školy: -----------------------------------------



Inspekční zpráva - str. 4


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



